
FONDS DE SOUTIEN A L’INGÉNIERIE TERRITORIALE

SUBVENTION PRÉSENTÉE DANS LE CADRE DU DISPOSITIF 

«  PETITES VILLES DE DEMAIN » 

Maître d'ouvrage
Référence du dossier

Cadre contractuel
Nature de l'opération

Coût de
l’opération

Dépense
éligible 

Taux Subvention

1) C.C TERRES DES 
CONFLUENCES

FDSE/00005761

Financement du poste de chef
de projet « Petites Villes de 
Demain » – année 2023. 

44 556 € 44 556 € 5 %* 2 227   €  

Observation     :   * taux ramené à 5 % au lieu de 15 % pour respecter le taux de financement public plafond de 80 % 
fixé par la loi NOTRe et la loi MAPTAM

            

SUBVENTIONS PRESENTEES AU TITRE D'AUTRES DISPOSITIFS 

Maître d'ouvrage
Référence du dossier

Cadre contractuel
Nature de l'opération

Coût de
l’opération

Dépense
éligible 

Taux Subvention

2) C.C DU PAYS DE 
LAFRANCAISE

FDSE/00005717

Étude opérationnelle de 
mobilité inter-communautaire
– projet de coopération entre 
les Communautés de 
communes : du Pays de 
Lafrançaise, des Deux Rives, 
du Pays de Serres en Quercy 
et Terres des Confluences.

96 666 €

56 667 €
dont :

40 000 €
16 667 €

25 %
15 %

12 500 €

3) PETR MIDI 
QUERCY 

FDSE/00005834

Ingénierie territoriale 2023 265 700 €

265 700 €
dont :

249 900 €
 15 800 €

25 %
15 %

64 845 €

TOTAL…...…...….. : 79 572 €

   Le Président,

 

   Michel WEILL
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